第 35回（令和６年度第３回）公立大学法人 公立小松大学 理事会 議事録

１ 日時 令和６年 12月 25日（水）14 時 30分～14時 35分

２ 場所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、志村理事（副学長）、千葉理事（事務局長）、

西理事、森理事、能登監事

 欠席者

鈴木理事、松本監事

４ 議 事

(1) 第 34回議事概要の確認

(2) 審議事項

① 役員報酬規則の一部改正について

② 職員給与規則の一部改正について

③ 非常勤職員給与規則の一部改正について

④ 学則の一部改正について

(3) 報告事項

① 教育職員の人事について

② 就職内定状況について

③ 生産システム科学科令和８年度入学者選抜募集人員変更案について

④ 生産システム科学科令和７年度一般選抜（前期日程）の試験場の追加について

⑤ 公立小松大学協力会の設立について

５ 議事の経過の概要及び決議の結果

(1) 第 34回議事概要の確認

議長は第 34 回議事概要について説明を行い、出席者へ諮ったところ、満場一致

で原案のとおり承認された。

(2) 審議事項

    ① 役員報酬規則の一部改正について

② 職員給与規則の一部改正について

③ 非常勤職員給与規則の一部改正について

    議長は、役員、職員および非常勤職員の給与規則の一部改正について説明を行

い、出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

④ 学則の一部改正について

議長は、学則の一部改正について、志村理事の説明後、出席者に諮ったところ、

満場一致で原案のとおり可決決定された。

 (3) 報告事項

①  教育職員の人事について

山本副理事長より、教育職員の人事について報告があった。

②  就職内定状況について

  千葉理事より、就職内定状況について報告があった。

③ 生産システム科学科令和８年度入学者選抜募集人員変更案について

  志村理事より、生産システム科学科令和８年度入学者選抜募集人員変更案

について報告があった。

④ 生産システム科学科令和７年度一般選抜（前期日程）の試験場の追加について

  志村理事より、教育職員の人事について報告があった。

⑤ 公立小松大学協力会の設立について

    山本副理事長より、公立小松大学協力会の設立について報告があった。森理事

より、協力会加入の呼びかけについて質問があり、山本副理事長より、北陸のみ

ならず全国に広く呼びかけている旨回答があった。同じく森理事より、企業は学

生の採用を目的とした加入が多い旨説明があり、山本副理事長より、人材育成の

連携も重要と回答があった。

以上をもって理事会の議事の全ての審議及び報告が終了したため、議長は 14時 35

分閉会を宣言した。

  以上の議決を明確にするため、議長並びに議事署名人は、次に署名押印する。

令和７年１月 15日

議長

議事録署名人

  同